
PORTARIAS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
PORTARIA Nº 175/2021 
   

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da 
Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 
1990.  

  
RESOLVE:  
 
Art. 1º EXONERAR a pedido, o Senhor ANGELO GIUSEPPE 

PALMEIRA GOMES FILHO, do cargo de provimento em comissão de Secretário de 
Desenvolvimento Social e Humano, junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social e Humano. 

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, 

       Publique-se, 

 
Catingueira – PB, 30 de agosto de 2021. 

 
                                         

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº 176/2021 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 
das atribuições legais estabelecidas da Lei Orgânica do município, e em especial a Lei 
Municipal Nº 613/2019 de 23 de outubro de 2019. 

R E S O L V E: 

Art. 1º - EXONERAR CONSELHEIRA representante da Sociedade Civil do 
seguimento dos usuários que compõe o Conselho Municipal de Assistência Social – 
CMAS do Município de Catingueira – PB nomeada pela Portaria nº 044/2019 de 29 
de janeiro de 2019, abaixo relacionada: 

 Suplente: Andréia Alves Costa  
 

 
Art. 2º - NOMEAR CONSELHEIRA, representante da Sociedade Civil do 

seguimento dos usuários conforme o artigo 19º da Lei n° 613/2019 de 23 de outubro 
de 2019 para compor o Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS do 
Município de Catingueira para mandato vigente (Gestão 2021/2023) abaixo 
designada: 

 Suplente: Anilda Oliveira dos Santos Alipio 
 

 
Art. 3º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

revogando-se as disposições em contrário. 
 

Registre-se, 
Publique-se, 

 
Catingueira – PB, 31 de agosto de 2021. 

 
                                         

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Catingueira – PB, Segunda-feira 30 DE AGOSTO de 2021                                                                                       Tiragem: 10 
 


